O julgamento foi realizado com base no critério de menor preço por Item, conforme previsto no item
4.1. do Termo de Referencia do Edital.

2.- Análise da Proposta Classificada em 1˚ Lugar Referente ao Item 1 - CAFÉ EM PÓ

2.1.- MATAS  DE MINAS COMERCIO DE CEFE LTDA- CNPJ: 47.417.807/0001-98 - Proposta R$79.695,00
(setenta e nove mil seiscentos e noventa e cinco reais) - SEI n˚ 0018568363

De acordo com o disposto no item 12 do Termo de Referência, o setor de Licitação solicitou
formalmente à empresa vencedora a apresentação da amostra do produto ofertado, a qual deveria ser entregue no prazo
máximo de 02 (dois) dias corridos , conforme estabelecido no referido item.

[...]

opina-se pela não aceitação da proposta da empresa, com sua consequente desclassificação do certame.

3.- Análise da Proposta Classificada em 2˚ Lugar Referente ao Item 1- CAFÉ EM PÓ

3.1.- CAFE VIDA NOVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA- CNPJ: 23.713.577/0001-46 - Proposta
R$79.750,00 (setenta e nove mil setecentos e cinquenta reais) - SEI n˚ 0018568412

De acordo com o disposto no item 12 do Termo de Referência, o setor de Licitação solicitou
formalmente à empresa vencedora a apresentação da amostra do produto ofertado, a qual deveria ser entregue no prazo
máximo de 02 (dois) dias corridos , conforme estabelecido no referido item.

[...]

5º da Lei nº 14.133/2021),
opina-se pela não aceitação da proposta da empresa, com sua consequente desclassificação do certame.

4.- Análise da Proposta Classificada em 3˚ Lugar Referente ao Item 1- CAFÉ EM PÓ

4.1.- DL RAMOS ME- CNPJ: 05.146.814/0001-52- Proposta R$104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais) -
SEI n˚ 0018568483

A empresa D. L. RAMOS atendeu integralmente aos requisitos estabelecidos no instrumento
convocatório, estando sua proposta em conformidade com as exigências editalícias . Dessa forma, opina-se pela
aceitação da proposta apresentada.